
31.12.2014                                                                   № 592

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-166/14 по признакам нарушения:

ч.1 ст.15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
действиях Комитета по управлению городским имуществом (191060, Санкт-
Петербург, Смольный, 6 подъезд), выразившимся в предоставлении
хозяйствующему субъекту ООО «Инвестиционная компания Садовое кольцо»
доступа к информации в приоритетном порядке (протокол Совещания № 85 от
27.06.2014);

ст.16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившимся в заключении ограничивающего конкуренцию соглашения
(совершении согласованных действий) Комитетом по управлению городским
имуществом (191060, Санкт-Петербург, Смольный, 6 подъезд), ОАО «Российский
аукционный дом» (190000, Санкт-Петербург,  пер. Гривцова, д. 5, лит.В) ОАО «Фонд
имущества Санкт-Петербурга» (190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, ООО
«Инвестиционная компания Садовое кольцо» (123317, г.Москва, Пресненская
набережная, дом.19, блок С, 47 этаж), путем проведения совещания 27.06.2014 по
вопросу установления обязательств по сносу, реконструкции/возведению объекта
недвижимости при реализации на торгах в рамках процедуры несостоятельности
(банкротства) имущества ЗАО «Первая проектная компания», что создало одному
из участников торгов ООО «Инвестиционная компания Садовое кольцо»
преимущественные условия участия в торгах по продаже здания и земельного
участка, расположенных по адресу: Санкт-Петербург, набережная Робеспьера,
д.32, литер А., и могло иметь своим результатом недопущение, ограничение,
устранение конкуренции при проведении указанных торгов.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-166/14 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя комиссии

 

Руководитель управления                                                      В.В. Владимиров




